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INFORME DEFINITIVO

SELECCION DIRECTA CON MINIMO DOS (2) OFERTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE
KITS DE HIGIENE ORAL

PROCESO NUMERO 24
4 DE JUNIO DE 2019

Tali como se establece en el numeral 10.2. PLAZIO PARA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
Y PERIODC DE OBSERVACICONES

“peqlizada lg evaluacién de ios propuestos, METROSALUD publicard el informe preliminar de
evaluacion en lo pdgina web el dia y ia hora fijada en cronograma de! proceso de seleccion, o fin
de gue sea revisada por cada uno de ios proponentes.

Dicho evaluacién preliminar podrd ser objefo de observacion por parte de los proponentes, los
cuales deberdn ser formuiadas por escrito y radicadas en el Centro Administracion Documental
ubicado en ia carrera 50 No 44-27; piso 1, dentro de ios dos (2] dics siguientes a la publicacion en la
pdgina web.

Las cbservaciones que liegaren o ser presentadas per fuera de este términe, se consideran
extempordneas, motivo por el cual Metrosalud no esfd en la obligacion de responderias en atencion
a que los términos en el proceso de seleccién son perenforios y preclusivos.

Metrosaiud publicard kas observaciones que hayan presentado fos oferentes respecitc ol informe de
evaluacién, de modo que cada uno de elios pueda ejercer ei derecho de defensa y confrodiccion
s acaso su oferfa hubiere sido objetcde por ofro U cfros proponentfes, sobre Ic cudl poard
pronunciarse en el mismo periodo de puesta en conocimientfo del inforrme.

Las respuestas ¢ las observaciones formuiadas, asi como los descargos ¢ aclaraciones presenfodas
por los proponentes cbjetfados, serdn publicados en la pdgina web de Mefrosalud.

Seguidamente, publicard el informe definitive de evaluocion, contra el cual no procederd
observacion alguna por los proponentes.”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
Fl informe de evaiuacion preliminar de este proceso de seleccion fue puesto a disposicion
de los oferentes el dia 27 de Mayo de 2019, con el fin de que se presentaran
observaciones al mismo y se subsanaran requisitos, hasta el 29 de Mayo de 2019.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Duranie el términc de traslado de la evaluaciéon preliminar, no fueron presentadas
observaciones vy se presentaron los documentos requeridos para subsanar.

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se presenta &
continuacion el informe definitivo:

T __ T . PROPONENTE ... . .- o oo oo
. ASPECTO - ' _ ' e e e
JURIDICO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION NO CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE

i e e
S

Edificio El Sacatin - Carrera 50 Ne 44-27
Conmutador: 511 7505
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Alcaldia de edellin
Cuentdconvos,

Metrosalud.

PROQUIDENT $.A.. Mediante oficio radicado 3823 del 29/05/2019 subsana los requisitos
Juridicos v financieros requeridos en el informe preliminar, por lo que es habilitado en
ambos aspectes.

SKY S.A.: Mediante oficio radicado 3824 del 29/05/2019, subsana los requisitos Financieros vy
Técnicos, frenfe a los requisitos juridicos subsana el requerimiento de capacidad del
Representante legal para presentar la oferta, frente al ofro requerimiento referente al RUP,
se presenta Fotocopia del recibo de radicado del proceso de renovacion del Registro
Unico de Proponentes {RUP) lo cual ne subsana el requerimiento, ya que para acreditar el
requisito del registro Unico de proponentes ~RUP- debia estar vigente y en fime al
momenic de la presentacion de la oferla s decir el 23 de Mayo de 2019, la consitancia
de inscripcion ante la Camara de Comercio no suple el requisitc exigido, aclarande que
2l Registro no se adjunté al oficio radicado.

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
calificacion las. propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habilitanies de capacidad juridica, financiera y requisitos técnicos y que hayan
oresentado la totalidad de la documentacion exigida. Asi las cosas solo son objefo de
evaluacion econdmica las ofertas presentadas por las empresas NEW STETIC S.A. v
PROQUIDENT S.A.

El Anexo N°1 EVALUACION ECONOMICA, gue hace parte integral del presenie informe,
presenta la calificacion de las ofertas de acuerdo a los criterios descritos en los términos
de referencia.

5. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacion y comparacion de las propuestas presentadas, el Comite de
Recomendaciones y Adiudicaciones recomienda al ordenader del gasto ADJUDICAR
el proceso tal como se relaciona a confinuacién, toda vez que representan el
ofrecimiento ma&s favorable a la entidad y a los fines buscados, de acuerdo con 1os
factores técnicos y econdmicos de escogencia y calificacion previomente establecidos
en los términos de referencia. Se precisa que las cantidades son gjustadas al presupuesto

astimado.
'PROVEEDOR |- ADJUDICA |  ADJUDICAGION | | ADJUDICA | ADJUDICACION | APHEEARO:
SR il DOS MIAS R MIAS DOSAPS APS  PROVEEDOR
NEW STETIC S.A. i 2.366.910 0 2.366.910
PROQUIDENTS.A,_ 4 622.631.984 2 2.537.08000 | 495 169.064

Proyecté: Beiatriz Guarin Ospina. Lider de Programa Insumas Hospi}cﬁ@
Revisd: Lina M. P.U. Abogada

Edificio Bl Sacatin - Carrera 50 No 44-27
Conmutador: 511 7505
Medeilin ~ Colombia

www.melresalud.gov.co
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e : _”.. : _” i ._G._. mHmHmZmowb_LpUcﬁo S Ebm,_.Ho>
e e CON CIERRE | S o Py
Cepillo de dientes adulto Cepillo de dientes nifio i ]
cerdas medlana a suave Unidad cerdas suave con unidad cepimax 2047D ”ﬁoc»ms 14/0972027 88.000
con profector protector plastico
PROQUIDENT ‘ KIT HIGIENE (Crema dental adulto con .
890914979 SA. 304012215 | 40 AL ADULTO ficior iguat o mayor Tubox 75 cc [ dental soniident | 00 4 75 ¢ | proquident | NSCOC49049-12¢c0 | 20/03/2027 88.000
1.100 PPM
Seda dental con cera Carreta x 30 seda dental con cera unidad | proquident | 2007DM-0000568 |  29/03/2027 88.000 100,00
* |KIT HIGIENE ORAL ADULTO :
Cepillo de dientes nifio Unidad Cepillo de dientes nifio Unidad Ceplmax 2017BM-0001210- 15/09/2027 60
cerdas suaves cerdas suaves Rl
Crema dental nifio con Crema dental nifio con
KIT IHmHmm_m fidor igual & mayor a Tubo % 100 ml [fiGor igual o mayer a Tubo % 100 m! | Fluocarden | NSOC12526-04C0O 13/05/2021 60
BUCAL NINO |1,100 PPM 1.100 PPM
NEW STETIC
850900267 S.A 304012211 DIS nMW__“ CIDA Portaseda para nifio con Portaseda para nifio con
D hilo dental para 40 Portaseda o {hHo dental para 40 Portaseda o
limpiezas u Horqueta de | Paguete x 40 {limpiezas u Horqueta de | Paquete x 40 | Dentoling 2018DM-0018323 18/07/2028 60 30,51
hilo dental nifio x 40 und hilo dental nifio x 46 und
unidades unidades
KIT HIGIENE BUCAL NINO CON-
. Cepille de dientes nifio - . : . ] : :
Cepillo de dientes nifio cerdas suave con unidad cepimax 2017DM-0001210 14/0972027 60
cerdas suaves : -~ RI
. protector plastico
KIT HIGIENE [Crema dental nifio con crema dental .
v.mooEomz.m BUCAL NINO fldior igual o mayor a Tubo x 100 mi identx100 ml Tubo x 100 n! | proguident | NSCOC49049-12C0 29/03/2027 60
890914979 S A 304012211 CON 1.100 PPH sonridenbam
o DISCAPACIDA Portaseda para nifo con
D hifo dental para 40 Portaseda o . Portaseda o .
limpiezas  Horqueta de | Paquete x 40 |P2duete de flossen 40 4 oo e x40 | proquident | 20170M-00016095 | 29/03/2027 60 100,00
e unidades
hilo dental nifio x 40 und und
unidades
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AT HIGIENE BU
- |CUIDADOR

CON CIERRE |

._vﬂhwwwnﬁ;w.

Seda dental con cera Q:ﬁx 30 dseda dental concera | Carreta x 30 mt] Dentoline | 2018DM-0018323 18/07/2078 300 £00.00
'

Enjuague bucal con fluor, | Frascox 200 |Enjuague bucal con  Heoo y 200 mi| proguident | NSCOC40790-11CO | 13/05/2021 300
sint atcohol . 3_ - flugr, sin_alcohol - .

2 ...”.._.n..._....mz.. rr—— .

. _5... _._Hmnmz_wmcn_.p_.. >U§.._.O BOLSA "
C|CUIDADOR: o g i PLASTICA" |
) . Cepillo de dientes adulto ]
Cepillo de ammamm adulto Unidad cerdas suaves,protector Unidad ceplmax 20170M-0001210 14/0972027 300
cerdas mediana a suave . R1
cepilio
PROQUIDENT KIT HIGIENE |Crema dental adulto con
890914979 SA 304012220 |BUCAL ADULTO|flor Igual o mayor a Tubo x 100 mi {Crema sonridenx 100ML | Tubo x 100 mi | Senrident | NSCOC49049-12C0 29/03/2027 300
o CUIDADOR i1.100 PPM

Seda dental con cera qu_“m x30 ””mﬁmm% flosserx 40 Unidad | Proguident | 20170M-00016095 |  29/03/2027 300 78,28
m.acmamm bucat con fluor, | Frasco x 200 [Enjuague bucal con Frasco x 200 m Proquident NSCOCA0796-11CO 04/02/2021 300
sin_alcohol fluor, siiv alcohol — Zero . .

ATENCION PRIMARIA EN SALUD (APS)

PROPONENTE

‘NOMBRE
Ly

'DEL“| CONTENIDO DEL KIT:Y

[ESPECIFICACIONES

.ON

PRESENTACL| \iapcn
| OFERTADA |:

890900267

NEW STETIC
S.A

304012210

KIT HIGIENE
ORAL NINO

Cepillo de dientes nifio

Cepilo de dientes iAo

2017DM-0001210-

1118

2018dm-0018323

18/07/2028

cerdas suave con Unidad cerdas suave con Unidad Cepimax R1 15/09/2027 200
protector plastico protector piastico

Crema dentat con flGor Crema dental con fllor B

igual o mayor a 1,100 Tubo x 75 cc ligual o mayor a 1,100 Tubox 75 ¢c | Sonrident NROC490-12C0O 08/10/2022 200
PPM PPM :

Seda dental con cera Carreta x 30 Seda dental con cera Carreta X 30 mt| Dentoline 200

KIT HIGIENE ORAL z%.o....._ __

CKITEN-
BOLSA-
PLASTICA®
CON CIERRE

200

93,90
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